
Contacto

Teléfono +34 962625055
Fax +34 963218037
Correo Electrónico apalancia_sec@gva.es

Dirección Postal

Nadal i Llorens, 2
(46590) Estivella España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/OFI_01/000019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-02-2021 a
las 18:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad de La Baronía
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wsKABW2by5cQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, configuración e instalación de dispositivos de sensorización de
contenedores de RSU.

Valor estimado del contrato 20.575 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.895,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.575 EUR.

Clasificación CPV
31712110 - Circuitos integrados y microestructuras electrónicas.
51210000 - Servicios de instalación de equipo de medida.
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.

Plazo de Ejecución
Del 19/02/2021 al 15/03/2021

Lugar de ejecución
En los contenedores designados por el órgano de contratación repartidos en los 9 términos municipales de la
Mancomunidad.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wsKABW2by5cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=950615b4-06aa-42e0-ae13-8bd58c9ba63f


Precio de la oferta más baja 16.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.369 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 1
Ofertas electrónicas recibidas 7

Adjudicado

Adjudicatario

SAYME MONITORIZACION ESTRUCTURAL S.L.
NIF B39665567
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.965 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Tras la apertura de los sobres, comprobación de la documentación aportada, lectura de informes técnicos, se
procedió a la valoración final de las ofertas admitidas a la licitación.
La valoración de la oferta económica y no económica, tiene carácter automático, de acuerdo con lo dispuesto en la
cláusula décima de los pliegos de condiciones administrativas.

Tras la suma de la puntuación obtenida en todos los apartados, la oferta más ventajosa es la que ha obtenido un total de
100 puntos, que es SAYME MONITORIZACIÓN ESTRUCTURAL S.L., tal y como se aprecia en la propuesta de
adjudicación.
Fecha del Acuerdo 25/02/2021
Plazo de Formalización Del 25/02/2021 al 04/03/2021

Observaciones: Firma de la Aceptación de la notificacación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/02/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/02/2021 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Ayuntamiento de Algar de Palancia

Dirección Postal

Plaza Castellón, 2
(46593) Algar de Palancia España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre oferta económica
El día 18/02/2021 a las 10:00 horas
APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Número de elementos ofertados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Reducción plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gpRlLP8QHAjnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000006307265 |  2021-622466 | Thu, 25 Feb 2021 18:15:38:562 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87699026874919760354072354301162863886 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gpRlLP8QHAjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

